Periodo: Janeiro a Fevereiro 2020

Prefeitura Municipal de Amparo

Resultado Nominal - Exceto drgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Consolidado

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2018

(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I1)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (lll) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

4.035.489,19
25.041.579,24
36.692.985,77
547.880,80
12.199.287,33
-21.006.090,05
0,00

0,00

4.035.489,19
25.041.579,24
36.692.985,77
547.880,80
12.199.287,33
-21.006.090,05
0,00

0,00

3.704.095,61
44.466.689,72
44.124.577,44
547.880,80
205.768,52
-40.762.594,11
0,00

0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

-21.006.090,05

-21.006.090,05

-40.762.594,11

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a Maio
Atual (c - b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL -19.756.504,06 -19.756.504,06
DlSCRIMlNACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -3.664.415,92

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, no deverd ser

informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacées com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sdao excluidas nos demonstrativos consolidados.
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PREFEITO
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Prefeitura Municipal de Amparo

Resultado Nominal - Regime Previdenciario
(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Fevereiro 2020 Consolidado
) SALDO
ESPECIFICACAO Em 31 Dez 2018 No Bimestre No Bimestre
(a) Anterior (b) Atual (c)
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -3.664.415,92

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUGCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser
informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacées com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.

5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sdao excluidas nos demonstrativos consolidados.
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